
UCHWAŁA NR XIV/107/2025 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „b” i „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz 
art. 111 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337; z 2024 r. poz. 854) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025           
zmienionej uchwałą Nr X/83/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.01.2025 roku   
zmienionej zarządzeniem Nr OOG.0050.9.2025 Wójta Gminy Stare Miasto z 31.01.2025   
zmienionej zarządzeniem Nr OOG.0050.12.2025 Wójta Gminy Stare Miasto z 31.01.2025  
zmienionej uchwałą Nr XI/91/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.02.2025 roku   
zmienionej zarządzeniem Nr OOG.0050.17.2025 Wójta Gminy Stare Miasto z 27.02.2025  
zmienionej uchwałą Nr XII/95/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.03.2025 roku   
zmienionej zarządzeniem Nr OOG.0050.25.2025 Wójta Gminy Stare Miasto z 31.03.2025  
zmienionej uchwałą Nr XIII/99/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24.04.2025 roku   
zmienionej zarządzeniem Nr OOG.0050.33.2025 Wójta Gminy Stare Miasto z 30.04.2025  
zmienionej zarządzeniem Nr OOG.0050.35.2025 Wójta Gminy Stare Miasto z 13.05.2025 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok dokonując zwiększenia o kwotę 250.932,81 zł do łącznej kwoty 
121.956.005,24 zł, z tego:  

1) dochody bieżące zwiększono o kwotę  250.932,81 zł do kwoty 94.019.448,71 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 27.936.556,53 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały . 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 dokonując zwiększenia o kwotę 620.932,81 zł do łącznej kwoty 
130.151.597,69 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące zwiększono o kwotę 270.932,81 zł do kwoty 94.340.511,70 zł. 

2) wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 350.000,00 zł do kwoty 35.811.085,99 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 uchwały budżetowej na rok 2025 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 8.195.592,45 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 1



2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, 

3) przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych, 

4) wolnymi środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy”.. 

4. § 4 uchwały budżetowej na rok 2025 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 10.010.592,45 zł. 
zgodnie  z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały (art. 212 ust. 1 pkt 4 ufp)”.. 

5. W  § 7 uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji, 
z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały.(art. 214 pkt 1, art. 215 ufp). 

6. W § 14 uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian: „W wyodrębnionym Funduszu Sołeckim 
według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych 
sołectw oraz pozostałych wydatków jednostek pomocniczych”, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały.  (art. 212 ust. 1 pkt 10 ufp). 

7. W § 15 uchwały budżetowej dokonuje się zmian: Pkt. 2 Dochody i wydatki na zadania bieżące 
realizowane w roku 2025 w ramach środków  z Funduszu Pomocy, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

8. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian dochodów określonych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian wydatków określonych 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian dochodów i wydatków 
zleconych określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian przychodów określonych 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian dotacji określonych 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

13. W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian funduszu sołeckiego 
określonych w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

14. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian w „Wykazie zadań inwestycyjnych 
przyjętych do realizacji w 2025 roku” określonych w załączniku nr 7 do  niniejszej uchwały. 

15. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej na rok 2025 dokonuje się zmian dochodów i wydatków 
w ramach środków z Funduszu Pomocy określonych w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 3



 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIV/107/2025 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.05.2025 r. 

  
  W załączniku Nr 1 do Uchwały nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku,  

w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 
 

 DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 867 008,54 16,51 867 025,05 

 75095  Pozostała działalność 607 434,54 16,51 607 451,05 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

36,46 16,51 52,97 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

85 250,00 60 313,00 145 563,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 

82 669,00 60 313,00 142 982,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

82 669,00 60 313,00 142 982,00 

758   Różne rozliczenia 8 037 192,60 20 808,00 8 058 000,60 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 097 355,00 20 808,00 1 118 163,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

97 355,00 20 808,00 118 163,00 

801   Oświata i wychowanie 3 782 540,45 169 895,30 3 952 435,75 

 80101  Szkoły podstawowe 299 500,00 12 000,00 311 500,00 

  0830 Wpływy z usług 277 000,00 12 000,00 289 000,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

263 990,00 10 000,00 273 990,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 

263 800,00 10 000,00 273 800,00 

 80195  Pozostała działalność 254 285,55 147 895,30 402 180,85 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

34 290,51 147 895,30 182 185,81 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

10 855 696,75 -100,00 10 855 596,75 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

6 659 446,75 -100,00 6 659 346,75 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

71 825,00 -100,00 71 725,00 

Razem: 121 705 072,43 250 932,81 121 956 005,24 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIV/107/2025 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.05.2025 r. 

 
 

  W załączniku Nr 2 do Uchwały nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku,  
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 

 
 WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 242 000,00 350 000,00 2 592 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 188 000,00 350 000,00 2 538 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

281 000,00 350 000,00 631 000,00 

750   Administracja publiczna 12 299 926,69 -5 983,49 12 293 943,20 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

9 385 190,95 -8 000,00 9 377 190,95 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 386 003,69 -8 000,00 378 003,69 

 75095  Pozostała działalność 1 128 532,62 2 016,51 1 130 549,13 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

11 769,58 2 016,51 13 786,09 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

85 250,00 60 313,00 145 563,00 

 75107  
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 

82 669,00 60 313,00 142 982,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  48 800,00 36 600,00 85 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 800,00 9 900,00 22 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 273,82 1 740,00 4 013,82 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

216,18 193,00 409,18 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 850,00 9 850,00 19 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 049,00 1 800,00 9 849,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 200,00 600,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

80,00 30,00 110,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 704 699,19 20 000,00 1 724 699,19 

 75495  Pozostała działalność 27 000,00 20 000,00 47 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

15 000,00 20 000,00 35 000,00 

801   Oświata i wychowanie 51 435 564,09 148 703,30 51 584 267,39 

 80101  Szkoły podstawowe 27 757 835,42 19 500,00 27 777 335,42 

  4300 Zakup usług pozostałych 584 000,00 12 000,00 596 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

19 997,00 6 300,00 26 297,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

60 600,00 -100,00 60 500,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

26 209,99 1 000,00 27 209,99 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

5 489,90 200,00 5 689,90 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 108,54 100,00 3 208,54 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 2



 
 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

1 909 679,65 10 100,00 1 919 779,65 

  4300 Zakup usług pozostałych 274 800,00 10 000,00 284 800,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

4 750,00 100,00 4 850,00 

 80104  Przedszkola  12 150 472,89 -41 800,00 12 108 672,89 

  4300 Zakup usług pozostałych 600 800,00 -10 000,00 590 800,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 300,00 2 800,00 11 100,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

31 597,76 4 500,00 36 097,76 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

6 612,42 900,00 7 512,42 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

250 000,00 -40 000,00 210 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 589 451,58 708,00 590 159,58 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 177,85 108,00 1 285,85 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 046,00 500,00 3 546,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

627,73 100,00 727,73 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 178 925,00 0,00 178 925,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

18 608,00 1 369,00 19 977,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 069,00 -1 369,00 33 700,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 216 898,34 12 300,00 3 229 198,34 

  4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 10 000,00 48 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 500,00 2 300,00 5 800,00 

 80195  Pozostała działalność 796 361,71 147 895,30 944 257,01 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 835,60 12 446,00 13 281,60 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

119,45 1 778,28 1 897,73 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 127,54 22 315,30 22 442,84 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 37 800,00 37 800,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 972,83 972,83 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 72 582,89 72 582,89 

852   Pomoc społeczna 4 471 326,91 47 000,00 4 518 326,91 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 157 550,00 40 000,00 3 197 550,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

 85295  Pozostała działalność 37 289,00 7 000,00 44 289,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 289,00 5 000,00 25 289,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

16 931 401,80 16 900,00 16 948 301,80 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

6 786 065,39 900,00 6 786 965,39 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 471,32 900,00 13 371,32 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 3



 
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 718 635,22 16 000,00 1 734 635,22 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

686 635,22 16 000,00 702 635,22 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

2 554 254,56 0,00 2 554 254,56 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 176 179,83 0,00 176 179,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 255,66 -1 500,00 25 755,66 

  4300 Zakup usług pozostałych 138 574,17 1 500,00 140 074,17 

926   Kultura fizyczna 808 562,96 -16 000,00 792 562,96 

 92695  Pozostała działalność 176 772,96 -16 000,00 160 772,96 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

129 082,96 -16 000,00 113 082,96 

Razem: 129 530 664,88 620 932,81 130 151 597,69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 4



 
 

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIV/107/2025 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.05.2025 r. 

 
W załączniku nr 3 do uchwały nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku,  
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany:     

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku. 
 

1. DOCHODY  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

85 250,00 60 313,00 145 563,00 

 75107  
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 

82 669,00 60 313,00 142 982,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

82 669,00 60 313,00 142 982,00 

Razem: 6 804 857,21 60 313,00 6 865 170,21 

 
2. WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

85 250,00 60 313,00 145 563,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 

82 669,00 60 313,00 142 982,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  48 800,00 36 600,00 85 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 800,00 9 900,00 22 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 273,82 1 740,00 4 013,82 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

216,18 193,00 409,18 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 850,00 9 850,00 19 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 049,00 1 800,00 9 849,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 200,00 600,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

80,00 30,00 110,00 

Razem: 6 804 857,21 60 313,00 6 865 170,21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 5



 
 

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XIV/107/2025 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.05.2025 r. 

 
  W załączniku Nr 4 do Uchwały nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku,  

w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 
 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Przed zmianą Zmiana 

Kwota po 
zmianie 

1 2 3  4  5 6 

Przychody ogółem: 
  

9 640 592,45 370 000,00 10 010 592,45 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 257 255,44   257 255,44 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 937 741,47 0,00 937 741,47 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 950 445 595,54 370 000,00 815 595,54 

Rozchody ogółem: 
 

1 815 000,00 0,00 1 815 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 815 000,00 0,00 1 815 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 6



 
 

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XIV/107/2025 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.05.2025 r. 
 

  W załączniku Nr 5 do Uchwały nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku,  
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU  

GMINY STARE MIASTO W 2025 ROKU 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych Podmiot 

dotowany 
Cel 

Podmiotowej 
Przedmioto

wej 
Celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 060 000,00 0,00 1 902 000,00     

600     TRNASPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 0 1 250 000,00     

  
60004 

  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 1 250 000,00 
    

    2310 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    1 250 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu komunikacji 
publicznej - MZK 

801     OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 0 350 000,00     

  80104   Przedszkola 0 0 350 000,00     
    2310 Dotacja celowa przekazana 

gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    350 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z terenu 
Gminy Stare Miasto w 
przedszkolach innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00     

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00 
    

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań z 
zakresu interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

900     GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

0 0 50 000,00     

  90026   Pozostałe działania 
związane z gospodarką  

0 0 50 000,00     

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

    50 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań w 
zakresie 
unieszkodliwienia 
wyrobów 
zawierających azbest 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

1 060 000,00 0 250 000,00 

    
  92116   Biblioteki 1 060 000,00 0 250 000,00 

    
    2480 Dotacja podmiotowa dla 

Biblioteki                              
1 060 000,00     Biblioteka 

Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność statutowa 

    2800  Dotacje celowe z budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  

    250 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

0 0 1 309 943,00 
    

O10     ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

0 0 
20 000,00 

    
  O1008   Melioracje wodne 0   20 000,00 

    
    2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

    20 000,00 Gminna 
Spółka 
Wodna 

Konserwacja rowów 
melioracyjnych 

754 
    

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 85 000,00 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 7



 
 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0 0 50 000,00 
    

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    50 000,00 Stowarzysze
nie 

Działania z zakresu 
porządku publicznego 
i ochrony 
przeciwpożarowej 

  75495   Pozostała działalność 0 0 35 000,00     
    2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom   /15000 zł + 
20000 zł/ 

    35 000,00 Stowarzysze
nie 

Działania z zakresu 
realizacji zadań w 
sferze bezpieczeństwa 
publicznego 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 30 000,00 
    

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 30 000,00 
    

    2360 Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

0 0 30 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Współorganizowanie 
wypoczynku letniego 
dzieci i młodzieży 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00     
  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00 

    
    2360 Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

*Organizacja pomocy 
żywnościowej 
*Działalność na rzecz 
osób w wieku 
emerytalnym 
*Ochrona i promocja 
zdrowia wśród dzieci i 
seniorów 

855     RODZINA 0 0 141 600,00     
  85516   System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 
0 0 141 600,00 

    
    2830 Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0 0 141 600,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 
lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z terenu 
gminy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 
818 343,00 

    
  92120   Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
0 0 813 343,00 

    
    6570 Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    813 343,00 Kościół w 
Starym 
Mieście i w 
Liścu 
Wielkim 

Dofinansowanie 
ochrony i remontów 
obiektów zabytkowych 

  92195   Pozostała działalność 0 0 5 000,00 
    

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    5 000,00 Stowarzysze
nia 

Dofinansowanie 
zachowania tradycji i 
dziedzictwa 
kulturowego 

926     Kultura fizyczna 0 0 200 000,00     
  92605   Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
0 0 200 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    200 000,00 Kluby 
sportowe 

Dofinansowanie zadań 
w zakresie 
upowszechniania 
kultury fizycznej i 
sportu 

      OGÓŁEM DOTACJE 1 060 000,00 0 3 211 943,00 x x 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 8



 
 

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XIV/107/2025 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.05.2025 r. 
 

 
W załączniku nr 7 do uchwały Nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku   
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 
 
PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU 

SOŁECKIEGO W ROKU 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § SOŁECTWO 
Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia 

Kwota w zł zwiększenie/ 
zmniejszenie 

planu 

Plan po 
zmianach Bieżące Majątkowe 

921 92105 4210 Barczygłów  
Organizacja festynu 
sołeckiego w m. 
Barczygłów 

0,00 

  

500,00 500,00 

921 92105 4210 Żdżary 
Organizacja festynu 
sołeckiego w m. 
Żdżary 

2 000,00 
  

-2 000,00 0,00 

        92105 § 4210 2 000,00 0,00 -1 500,00 500,00 

921 92105 4300 Barczygłów  
Organizacja festynu 
sołeckiego w m. 
Barczygłów 

6 654,96 
  

-500,00 6 154,96 

921 92105 4300 Żdżary 
Organizacja festynu 
sołeckiego w m. 
Żdżary 

3 000,00 
  

2 000,00 5 000,00 

        92105 § 4300 9 654,96 0,00 1 500,00 11 154,96 

        zmiana w dziale 921 11 654,96 0,00 0,00 11 654,96 

900 90015 6050 Rumin 
Budowa oświetlenia 
ulicznego w m. Rumin 

    16.000,00 16.000,00 

        90015 § 6050 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

926 92695 6050 Rumin 
Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 
w m. Rumin 

  16.000,00 -16 000,00 0,00 

        92695 § 6050 0,00 16 000,00 -16 000,00 0,00 

Ogółem Fundusz Sołecki 156 511,58 582 267,90   
      738 779,48 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 9



 
 

Załącznik nr 7 do Uchwały nr XIV/107/2025 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.05.2025 r. 
 
 

  W załączniku Nr 8 do Uchwały nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku,  
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany: 
 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W 2025 ROKU 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700     Gospodarka mieszkaniowa 281 000,00 350 000,00 631 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 281 000,00 350 000,00 631 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

281 000,00 350 000,00 631 000,00 

      Wykup gruntów  281 000,00 350 000,00 631 000,00 

801     Oświata i wychowanie 1 879 810,00 - 40 000,00 1 839 810,00 

  80104   Przedszkola  333 400,00 - 40 000,00 293 400,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

250 000,00 - 40 000,00 210 000,00 

      

Wykonanie elewacji na budynku 
Przedszkola Samorządowego w m. Stare 
Miasto 

150 000,00 - 40 000,00 110 000,00 

852     Pomoc społeczna 0,00 40 000,00 40 000,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 40 000,00 40 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

      

Wykonanie elewacji na budynku 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Starym Mieście 

0,00 40 000,00 40 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

7 396 217,73 16 000,00 7 412 217,73 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 716 635,22 16 000,00 732 635,22 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

686 635,22 16 000,00 702 635,22 

      Budowa oświetlenia ulicznego w m. Rumin 0,00 16 000,00 16 000,00 

926     Kultura fizyczna 129 082,96 - 16 000,00 113 082,96 

  92695   Pozostała działalność 129 082,96 - 16 000,00 113 082,96 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

129 082,96 - 16 000,00 113 082,96 

      
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
w m. Rumin 

16 000,00 - 16 000,00 0,00 

Razem 35 461 085,99 350 000,00 35 811 085,99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 10



 
 

Załącznik nr 8 do Uchwały nr XIV/107/2025 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.05.2025 r. 

 
W załączniku nr 10 do uchwały Nr IX/75/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 19.12.2024 roku   
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany w pkt. 2: 
 

2. DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2024  
W RAMACH ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub 

koordynująca 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750       Administracja publiczna 36,46 16,51 52,97 

  75095     Pozostała działalność 36,46 16,51 52,97 

    2100 Gmina Stare 
Miasto 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy –  PESEL UKR 

36,46 16,51 52,97 

758       Różne rozliczenia 97 355,00 20 808,00 118 163,00 

  75814     Różne rozliczenia finansowe 97 355,00 20 808,00 118 163,00 

    2100 Gmina Stare 
Miasto 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – DODATKOWE 
ZADANIA OŚWIATOWE 

97 355,00 20 808,00 118 163,00 

Razem 97 391,46 20 824,51 118 215,97 

PRZYCHODY 

905 Gmina Stare 
Miasto 

Niewykorzystane środki z Funduszu 
Pomocy  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
– DODATKOWE ZADANIA 
OŚWIATOWE 

24 045,31   24 045,31 

      OGÓŁEM DOCHODY + PRZYCHODY 121 436,77 20 824,51 142 261,28 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub 

koordynująca 

Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

750       Administracja publiczna 11 769,58 2 016,51 13 786,09 

  75095     Pozostała działalność  11 769,58 2 016,51 13 786,09 

    4350 Urząd Gminy 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

11 733,12 2 000,00 13 733,12 

    4350 Urząd Gminy 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy - PESEL UKR 

36,46 16,51 52,97 

801       Oświata i wychowanie 109 667,19 18 808,00 128 475,19 

  80101     Szkoły podstawowe 54 805,43 7 600,00 62 405,43 

    4350 
SP Stare 

Miasto, SP 
Żychlin, 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

19 997,00 6 300,00 26 297,00 

    4750 

SP Stare 
Miasto, SP 
Żychlin, SP 

Żdżary 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 26 209,99 1 000,00 27 209,99 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 11



 
 

    4850 
SP Stare 

Miasto, SP 
Żychlin, 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 489,90 200,00 5 689,90 

    4860 
SP Stare 
Miasto 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 3 108,54 100,00 3 208,54 

  80104     Przedszkole 46 510,18 8 200,00 54 710,18 

    4350 
Przedszkole 
Stare Miasto,                  
SP Żychlin,                

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 300,00 2 800,00 11 100,00 

    4740 Przedszkole 
Stare Miasto 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 31 597,76 4 500,00 36 097,76 

    4850 Przedszkole 
Stare Miasto 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

6 612,42 900,00 7 512,42 

  80113     Dowożenie uczniów do szkół 4 851,58 708,00 5 559,58 

    4350 Urząd Gminy 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 177,85 108,00 1 285,85 

    4840 Urząd Gminy 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

3 046,00 500,00 3 546,00 

    4850 Urząd Gminy 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

627,73 100,00 727,73 

  80148     Stołówki szkolne i przedszkolne 3 500,00 2 300,00 5 800,00 

    4350  PS Stare 
Miasto 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 500,00 2 300,00 5 800,00 

  Razem 121 436,77 20 824,51 142 261,28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 12



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/107/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.05.2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2025. 

DOCHODY 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na PESEL UKR o kwotę 16,51 zł. 

w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” dokonano zwiększenia w planie 
dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia nr DKN.802.9.2025 
i DKN.802.10.2025 z Krajowego Biura wyborczego Delegatura w Koninie, z przeznaczeniem na 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – II tura oraz na 
zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji wyborczych o łączną kwotę 60.313,00 zł. 

w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
bieżących z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 
20.808,00 zł. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących w SP 
Żdżary z tytułu wpłat za żywienie dzieci szkolnych o kwotę 12.000,00 zł. 

w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” dokonano zwiększenia 
w planie dochodów bieżących w SP Żdżary z tytułu wpłat za żywienie dzieci przedszkolnych o kwotę 
10.000,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
w związku z realizacją projektu nr FEWP.06.07-IŻ.00-0030/24 pn. Edukacja bez barier w gminie Rzgów, 
Stare Miasto i Wierzbinek” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (FES+) o kwotę 147.895,30 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” dokonano zmniejszenia w planie 
dochodów bieżących z tytułu wpływu środków z WFOŚiGW w Poznaniu w ramach realizacji programu 
„Czyste Powietrze” o kwotę 100,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę  250.932,81 zł. 

WYDATKI 

w rozdziale 70005 „ Gospodarka gruntami i nieruchomościami” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków majątkowych na wykup gruntu obręb Stare Miasto w kwocie 350.000,00 zł. 

w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących na 
dodatkowym wynagrodzeniu rocznym w kwocie 8.000,00 zł,  

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
zakup materiałów w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe oraz PESEL 
UKR w kwocie 2.016,51zł. 

w rozdziale 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących w ramach otrzymanej dotacji celowej na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – II tura oraz na wypłatę zryczałtowanych diety dla członków 
obwodowych komisji wyborczych w kwocie 60.313,00 zł. 

w rozdziale 75495 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
z tytułu dotacji celowej z budżetu dla OSP Krągola i Główiew w kwocie 20.000,00 zł. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe”,  80104 „Przedszkola”, 80113 „Dowożenie uczniów do 
szkół”,  80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w SP Stare Miasto, SP Żychlin i Przedszkolu Samorządowym w Starym Mieście w ramach środków 
z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 18.808,00 zł. Ponadto w rozdziale 
80101 i 80103 zwiększono wydatki w SP Żdżary na zakup usług - żywienie dzieci szkolnych  
i przedszkolnych kwocie 22.000,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 1



w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” dokonano przeniesienia w planie 
wydatków bieżących między paragrafami w SP Stare Miasto na dofinansowanie studiów podyplomowych 
w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli w kwocie 1.369,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w SP 
Barczygłów, SP Lisiec Wielki, SP Stare Miasto i SP Żychlin  na realizację projektu nr FEWP.06.07-IŻ.00-
0030/24 pn. Edukacja bez barier w gminie Rzgów, Stare Miasto i Wierzbinek” w łącznej kwocie 
147.895,30 zł. 

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
majątkowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. Wykonanie elewacji na budynku Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Starym Mieście w kwocie 40.000,00 zł, zmniejszając w rozdziale 
80104 „Przedszkola” na zadaniu pn. Wykonanie elewacji na budynku Przedszkola Samorządowego 
w Starym Mieście”. 

w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących GOPS 
w Starym Mieście na zakup materiałów i usług pozostałych o kwotę 7.000,00 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących na zakup materiałów w ramach realizacji programu „Czyste Powietrze” w kwocie 
900,00 zł. 

w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
majątkowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa oświetlenia ulicznego w m. Rumin 
w kwocie 16.000,00 zł, zmniejszając w rozdziale 92695 „Pozostała działalność” na zadaniu pn. 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w m. Rumin, w ramach środków funduszu sołeckiego sołectwa 
Rumin. 

w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” dokonano przeniesienia w planie wydatków 
bieżących pomiędzy paragrafami, zwiększając wydatki na zakup usług w kwocie 1.500,00 zł, a zmniejszając 
na zakup materiałów, w ramach środków funduszu sołeckiego sołectwa Barczygłów i Żdżary. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 620.932,81 zł. 

PRZYCHODY 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – zwiększenie o kwotę 370.000,00 zł. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ewelina Andrzejak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DBF24F6-120C-4742-9962-2D444089573E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/107/2025 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


